
 

 
 

 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Прва сесија на Работна група 

Климатски промени: Глоаблните предизвици и националните 

Скопје, 17.12.2019 година (Вторник), 09.30 

Работен јазик на сесијата
Место на одржување: Клуб на претници, ул. Митрополит 

 
09:00 – 09:30 
 
09:30 – 10:45 
Вовед за НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА

Претседател на Европско движење ЕМ
 

Воведно обраќање  Насер НУРЕДИНИ, 
Влада на Република Северна Македонија

Ко-претседавач Теодора ОБРАДОВИЌ 
промени, Министерство

Експертска анализа  Милан ЗВАРА, 
Директорат за климатски промен
Словачка 

10:45-11:15 
 
11:15-12:00 ЕКСПЕРТСКА АНАЛИЗА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ПРЕПОРАКИ
 Александар ДЕДИНЕЦ, 

енергија  и одржлив
уметностите

 Елена НИКОЛОВСКА, 
на животната

12:00-13:00 ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ
  
13:00-14:00 
 

  

Агенда 
 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

Прва сесија на Работна група -5,  Животна средина (Поглавје 27)
 

Тема: 

Климатски промени: Глоаблните предизвици и националните 
можности  

 
Скопје, 17.12.2019 година (Вторник), 09.30 – 13:00 

 
Работен јазик на сесијата: македонски и англиски 

Место на одржување: Клуб на претници, ул. Митрополит - Теодосиј Гологанов 45, Скопје

РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ
 

ВОВЕД ВО СЕСИЈАТА И ТЕМАТА
Милева ЃУРОВСКА, Професор, Национален кординатор на НКЕУ
Претседател на Европско движење ЕМ-МК  

Насер НУРЕДИНИ, Министер за Животна средина и просторно планирање
Влада на Република Северна Македонија 
Теодора ОБРАДОВИЌ – ГРНЧАРОВСКА, Државен советник за климатски 
промени, Министерство за Животна средина и просторно планирање
Милан ЗВАРА, Директор на одделението за активности на емисија, 
Директорат за климатски промени, Министерство за животна средина 

КАФЕ ПУЗА И ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА
 

ЕКСПЕРТСКА АНАЛИЗА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ПРЕПОРАКИ
Александар ДЕДИНЕЦ, Научен соработник, Истражувачки

и одржлив развој во Македонската академија
уметностите 
Елена НИКОЛОВСКА, Менаџер за комуникации, Центар

животната средина и информации, Еко-свест, Скопје  
ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ

КОКТЕЛ 

УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

Животна средина (Поглавје 27) 

Климатски промени: Глоаблните предизвици и националните 

Теодосиј Гологанов 45, Скопје 

РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

ВОВЕД ВО СЕСИЈАТА И ТЕМАТА 
Професор, Национален кординатор на НКЕУ-МК, 

Животна средина и просторно планирање, 

Државен советник за климатски 
Животна средина и просторно планирање 

Директор на одделението за активности на емисија, 
и, Министерство за животна средина - 

КАФЕ ПУЗА И ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА 

ЕКСПЕРТСКА АНАЛИЗА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ПРЕПОРАКИ 
соработник, Истражувачки центар за 

академија на науките и 

комуникации, Центар за истражување 
 

ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ 




